
УТВЕРЖДАЮ:
Директор МКОУ Унерская  СОШ
Е.В. Кочеткова /_____________/
приказ №____ от __________

Учебный план  
2016-2017 учебный год 
(5-ти дневная рабочая неделя)
Основное общее образование

	Предметные области
	Учебные предметы/классы
	V
	VI 
	Всего

	1. Обязательная часть 

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	11

	
	Литература
	3
	3
	6

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	3
	3
	6

	Математика и информатика 
	Математика
	5
	5
	10

	
	Алгебра
	0
	0
	0

	
	Геометрия
	0
	0
	0

	
	Информатика
	0
	0
	0

	Общественно-научные предметы
	История России. Всеобщая история
	2
	2
	4

	
	Обществознание
	0
	1
	1

	
	География
	1
	1
	2

	Естественно-научные предметы
	Физика
	0
	0
	0

	
	Химия 
	0
	0
	0

	
	Биология 
	1
	1
	2

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	2

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	2

	Технология
	Технология
	2
	2
	4

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2
	4

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	0
	0
	0

	Итого 
	26
	28
	54
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	2

	обществознание
	1
	1
	2

	Проектная деятельность
	0,5
	0
	0,5

	Основы духовно-нравственной культуры народов России (с/к)
	0,5
	
	0,5

	Итого
	3
	2
	5

	Всего
	29
	30
	59

	Предельно допустимая недельная нагрузка 5-дневная рабочая неделя
	29
	30
	59

	
	
	
	







УТВЕРЖДАЮ:
Директор МКОУ Унерская  СОШ
Е.В. Кочеткова /_____________/
приказ №____ от __________
Учебный план  
2016-2017 учебный год
(5-ти дневная рабочая неделя) 
Среднее (полное) общее образование

	Инвариантная часть
	Федеральный компонент 

	
	Обязательные учебные предметы на базовом уровне 

	
	Учебные предметы 
	Базовый уровень 

	
	
	Количество часов                  за два года обучения 
	Количество часов в неделю

	
	
	
	X
	XI

	
	Русский язык 
	68
	1 
	1 

	
	Литература 
	204 
	3 
	3 

	
	Иностранный язык (английский язык)
	204 
	3 
	3 

	
	Математика 
	272 
	4 
	4 

	
	История 
	136
	2 
	2 

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	136
	2 
	2 

	
	Физическая культура 
	204 
	3 
	3

	
	ОБЖ
	68
	1
	1

	
	Итого
	
	19
	19

	Вариативная часть
	География
	68
	1
	1

	
	Физика
	136
	2
	2

	
	Химия 
	68
	1
	1

	
	Биология
	68
	1
	1

	
	Информатика и ИКТ 
	68 
	1 
	1 

	
	МХК
	68
	1 
	1 

	
	Технология 
	68 
	1 
	1 

	
	Всего:
	1836
	8
	8

	
	Региональный  (национально-региональный) компонент 

	
	Основы регионального развития
	136
	2
	2

	
	Всего:
	136 
	2
	2

	
	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	
	Русский язык
	68
	1
	1

	
	Математика
	68
	1
	1

	
	Сложные вопросы  биологии общей биологии (с/к)
	34
	1
	0

	
	Русское правописание. Орфография и пунктуация. Подготовка к ЕГЭ (с/к)
	34
	0
	1

	
	Избранные вопросы по математике (с/к)
	68
	1
	1

	
	Методы решения задач по физике (с/к)
	34
	1
	0

	
	Трудные вопросы по обществознанию для подготовки к ЕГЭ с/к
	34
	0
	1

	
	Всего:
	340
	5 
	5

	
	ИТОГО:
	2312 
	34
	34

	
	Предельно допустимая нагрузка
	 2312
	34
	34
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Учебный план 
	Предметные 
области
	    
   Учебные
  предметы
           Классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	I
	II
	III
	IV
	

	
	 Обязательная часть
	
	
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	16

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	16

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	-
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и
 естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы духовно-нравственной культуры 
народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	-
	-
	
-
	1
	
1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	20
	22
	22
	23
	87

	Часть, формируемая участниками
образовательного процесса
	
	
	
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	1

	1

	1

	1

	4


	Первые шаги экологии
	
	
	
	1
	1

	Учусь создавать проекты
	
	
	
	1
	1

	Предельно допустимая учебная  нагрузка 5-дневная рабочая неделя
	21
	23
	23
	
	

	Предельно допустимая учебная  нагрузка 6-дневная рабочая неделя
	
	
	
	26
	

	Всего
	21
	23
	23
	26
	93


 2016-2017 учебный год
 (5-ти дневная рабочая неделя)
 НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
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Учебный план  
для детей с нарушением интеллекта 
(легкая степень умственной отсталости)
на 2016-2017 учебный год 


	Образовательные области
	Образова-
тельный компонент
	1
	2
	3
	4
	всего

	 Филология
	Русский язык
	
	
	5
	5
	10

	
	Литературное чтение
	
	
	5
	4
	9

	
	Иностранный язык
	
	
	0
	0
	0

	 Математика и Информатика
	Математика
	
	
	5
	5
	10

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир  (человек, природа, общество)
	
	
	1
	1
	2

	 Искусство
	Изобразительное искусство
	
	
	1
	1
	2

	
	Музыка
	
	
	1
	1
	2

	Технология
	Технология 
	
	
	1
	1
	2

	 Физическая культура
	 Физическая культура
	
	
	3
	3
	6

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	0
	0
	0

	Итого:
	
	
	
	22
	21
	43

	Обязательные занятия по выбору
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	
	1
	2
	3

	Итого:
	
	
	
	
	

	Предельно допустимая нагрузка при 5 -дневной учебной неделе
	
	
	23
	23
	46
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Учебный план  
для детей с задержкой психического развития
на 2016-2017 учебный год
	Предметные 
области
	    
   Учебные
  предметы
           Классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	III
	

	
	 Обязательная часть
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	4

	
	Литературное чтение
	4
	4

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	2
	2

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4

	Обществознание и
 естествознание
	Окружающий мир
	2
	2

	Основы духовно-нравственной культуры 
народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	
-
	

	Искусство
	Музыка
	1
	1

	
	Изобразительное искусство
	1
	1

	Технология
	Технология
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3

	Итого
	22
	22

	Часть, формируемая участниками
образовательного процесса
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	1

	1


	Предельно допустимая учебная  нагрузка 5-дневная рабочая неделя
	23
	23

	Всего
	23
	23








УТВЕРЖДАЮ:
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Учебный план  
для детей с нарушением интеллекта 
(легкая степень умственной отсталости)
на 2016-2017 учебный год 



	Предметные оьласти
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	всего

	
	
	5
	6
	7
	8
	9
	

	Филология
	 Русский язык
	5
	4
	4
	4
	4
	21

	
	Литература 
	5
	4
	3
	3
	3
	17

	
	Иностранный язык (английский)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Математика и информатика 
	 Математика
	5
	5
	5
	5
	5
	25

	
	 Информатика, ИКТ
	0
	0
	0
	1
	1
	2

	Общественно-научные предметы
	История 
	0
	0
	2
	2
	2
	6

	
	 Обществознание (включая экономику и право)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	География
	0
	2
	2
	2
	2
	8

	Естественнонаучные предметы
	Природоведение
	2
	0
	0
	0
	0
	2

	
	Физика
	0
	0
	0
	1
	1
	2

	
	 Химия
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Биология
	0
	2
	2
	2
	2
	8

	Искусство (музыка и ИЗО)
	Музыка
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	Технология и социально-бытовая ориентировка
	Технология
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	социально-бытовая ориентировка
	1
	2
	2
	2
	2
	9

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Количество часов обязательной части
	25
	26
	27
	27
	27
	132

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	4
	4
	5
	6
	6
	25

	Итого:
	4
	4
	5
	6
	6
	25

	Предельно допустимая нагрузка при 5 -дневной учебной неделе
	-
	30

	32
	33
	33
	

	Итого:
	29
	30

	32
	33
	33
	157
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Учебный план  
для детей с умственной отсталостью
(умеренной, тяжёлой, глубокой, тяжелыми и 
множественными нарушениями речи)
на 2016-2017 учебный год 



	Образовательные области
	Образова-
тельный компонент
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	всего

	 Филология
	Русский язык (графика и письмо)
	
	3
	
	3
	3
	
	3
	12

	
	Литературное чтение (альтернативное чтение)
	
	3
	
	3
	3
	
	3
	12

	 Математика 
	Математика (математические представления и конструирование)
	
	3
	
	3
	3
	
	3
	12

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир  (человек, природа, общество)
	
	2
	
	2
	2
	
	2
	8

	 Искусство
	Изобразительное искусство
	
	2
	
	2
	2
	
	2
	8

	
	Музыка
	
	1
	
	1
	1
	
	1
	4

	Технология
	 Технология (ручной труд)
	
	2
	
	2
	2
	
	2
	8

	 Физическая культура
	 Физическая культура ( адаптивная физическая культура)
	
	3
	
	3
	3
	
	3
	12

	Итого:
	
	
	19
	
	19
	19
	
	19
	76

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса
	
	
	
	
	
	
	
	

	Гигиена. Самообслуживание.
	
	2
	
	2
	2
	
	2
	8

	Итого:
	
	21
	
	21
	21
	
	21
	84

	Максимально-допустимое количество часов
	
	
	
	
	
	
	
	84
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Директор МКОУ Унерская  СОШ
Е.В. Кочеткова /_____________/
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Учебный план  
для детей с умственной отсталостью
(умеренной, тяжёлой, глубокой, тяжелыми и 
множественными нарушениями речи)
на 2016-2017 учебный год 

9 класс

	Образовательные области
	Образова-
тельный компонент
	8

	 Филология
	Русский язык (графика и письмо)
	2

	
	Литературное чтение (альтернативное чтение)
	1

	 Математика 
	Математика (математические представления и конструирование)
	2

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир  (человек, природа, общество)
	1

	Технология
	 Технология (ручной труд)
	2

	 Физическая культура
	 Физическая культура ( адаптивная физическая культура)
	0

	Итого:
	
	8

	Обязательные занятия по выбору
	

	Технология
	
	

	Итого:
	

	Максимально-допустимое количество часов
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Учебный план  
для детей с умственной отсталостью
(умеренной, тяжёлой, глубокой, тяжелыми и 
множественными нарушениями речи)
на 2016-2017 учебный год 

2 класс

	Образовательные области
	Образова-
тельный компонент
	8

	 Филология
	Русский язык (графика и письмо)
	2

	
	Литературное чтение (альтернативное чтение)
	2

	 Математика 
	Математика (математические представления и конструирование)
	2

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир  (человек, природа, общество)
	1

	Технология
	 Технология (ручной труд)
	1

	 Физическая культура
	 Физическая культура ( адаптивная физическая культура)
	0

	Итого:
	
	8

	Обязательные занятия по выбору
	

	Технология
	
	

	Итого:
	

	Максимально-допустимое количество часов
	













УТВЕРЖДАЮ:
Директор МКОУ Унерская  СОШ
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Учебный план  
2016-2017 учебный год 
(5-ти дневная рабочая неделя)
Основное общее образование

	Учебные предметы/классы
	VII
	VIII
	IX
	
	Всего 

	1. Обязательная часть

	Русский язык
	3
	3
	2
	
	8

	Литература
	2
	2
	3
	
	7

	Иностранный язык
	3
	3
	3
	
	9

	Математика
	5
	5
	5
	
	15

	Алгебра
	0
	0
	0
	
	0

	Геометрия 
	0
	0
	0
	
	0

	Информатика
	0
	1
	2
	
	3

	История 
	2
	2
	2
	
	6

	Обществознание
	1
	1
	1
	
	3

	География
	2
	2
	2
	
	6

	Физика
	2
	2
	2
	
	6

	Химия 
	0
	2
	2
	
	4

	Биология 
	2
	2
	2
	
	8

	Искусство (Музыка иИЗО)
	2
	1
	1
	
	4

	Технология
	2
	1
	0
	
	3

	ОБЖ
	0
	1
	0
	
	2

	Физическая культура
	3
	3
	3
	
	9

	Итого 
	29
	31
	30
	
	90

	2.Региональный (национально-региональный) компонент

	Художественная культура красноярского края
	0,5
	0
	0
	
	0,5

	Природа и экология Красноярского края
	0,5
	0,5
	0
	
	1

	История Красноярского края
	0,5
	0,5
	0,5
	
	1,5

	3.Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	  Русский язык
	1
	0
	0
	
	1

	«Технология работы с контрольно – измерительными материалами» ф
	
	
	0,5
	
	0,5

	« В царстве математике» ф
	0,5
	1
	
	
	1,5

	ОБЖ
	
	
	1
	
	1

	Человек и профессия
	
	
	1
	
	1

	Итого
	3
	2
	3
	
	8

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	
	
	
	
	

	Предельно допустимая недельная нагрузка 5-дневная рабочая неделя
	32
	33
	33
	
	98



